
Czwartek 2020-06-18 

Dzień dobry! 

„Kolory lata”. 

Kochani już za kilka dni zawita do nas nowa pora roku- lato. 

To czas wakacji i niezapomnianych przygód. 

 

1.Posłuchajcie zagadek a dowiecie się o jakim kolorze będzie dziś mowa: 

Cóż to jest za gwiazda, co na żółto świeci, 

daje światło, ciepło, radują się dzieci /słońce/ 

 

Cóż to za roślinka- jak małe słoneczko, 

żółte płatki wokół, na łodyżce mieszka, 

jak jest jeszcze mała, to ją podlewamy, 

a jak już dojrzeje- nasionka zjadamy /słonecznik/ 

 

2.Posłuchajcie krótkiego opowiadania o kapryśnej królewnie… 

Dawno, dawno temu, za górami za lasami znajdowała się kolorowa kraina, którą 

rządził stary, mądry król. Miał on córkę- śliczną królewnę. Królewna była jednak 

bardzo kapryśna- ciągle zmieniała kolorowe sukienki mimo ,że ich miał niezliczoną 

ilość ciągle marudziła i chodziła niezadowolona.. martwiło to króla, aż pewnego 

razu wydał rozkaz, aby wszystko w królestwie było żółte, a jego córka ma nosić 

tylko żółte sukienki. I jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki przez kraj 

zaczęła płynąć żółta rzeka, po rzece pływały żółte łódeczki na brzegu wrosły żółte 

kwiaty, a w powietrzu fruwały żółte motylki i ptaki. Także i sukienki królewny 

zrobiły się żółte. W królestwie kapryśnej księżniczki wszystko zmieniło kolor na 

żółty.  

 Czy w waszym domu są jakieś przedmioty, w których schowała się żółta 

barwa? 

 Poszukajcie ich i nazwijcie każdy odnaleziony przedmiot. 

 

3. „Mierzymy promienie słońca” – zabawa dydaktyczna. 

 Wycinamy żółte koło i odchodzące od niego paski – promienie różnej wielkości. 

Porównujemy długość promieni. Proponujemy dzieciom, aby zmierzyły długość 

promieni za pomocą linijki lub centymetra. Na koniec ustawiamy promienie od 

najkrótszego do najdłuższego. 

 

4.„Żółty parzy”- zabawa ruchowa. 

Rzucajcie piłkę do siebie razem z mamą lub tatą, rodzic wypowiada nazwy 

dowolnych kolorów, łapcie piłkę. Gdy usłyszycie: żółty nie łapcie jej:) zamieńcie się 

rolami. 

 

Miłego dnia! 


